
Số 14 - 15 - 08 - 2009 CÔNG BÁO 57

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
HUYỆN CẨM KHÊ 

 
Số: 01/2009/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
             
            Cẩm Khê, ngày 23 tháng 07 năm 2009 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về quyết toán thu chi Ngân sách huyện Cẩm Khê năm 2008 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM KHÊ 
KHÓA XVI - KỲ HỌP THỨ MƯỜI SÁU 

 
Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 
Sau khi xem xét Tờ trình số 441/TT-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2009 của 

UBND huyện Cẩm Khê về việc ñề nghị Phê duyệt Quyết toán ngân sách năm 2008; 
Báo cáo thẩm ñịnh số 02/BC-Tð ngày 20 tháng 7 năm 2009 của Ban Kinh tế xã 

hội về Quyết toán Thu – Chi ngân sách huyện năm 2008 và thảo luận, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Phê chuẩn Quyết toán Thu – Chi ngân sách huyện năm 2008 với các 
nội dung sau: 
 

I. Tổng thu ngân sách huyện Cẩm Khê năm 2008: 162.842,722 triệu ñồng 
 
Trong ñó:  

1. Thu trên ñịa bàn: 21.506,597 triệu ñồng 
 
Bao gồm: 
- Thu ngoài quốc doanh: 3.433,636 triệu ñồng 

- Thuế sử dụng ñất nông nghiệp: 63,353 triệu ñồng 

- Lệ phí trước bạ: 2.021,177 triệu ñồng 

- Thuế nhà ñất: 477,949 triệu ñồng 

- Thuế chuyển quyền sử dụng ñất: 307,382 triệu ñồng 

- Thu tiền SD ñất: 9.703,189 triệu ñồng 

- Tiền thuê ñất: 72,13 triệu ñồng 

- Thu phí, lệ phí: 660,61 triệu ñồng 

- Thu hoa lợi công sản: 1.115,787 triệu ñồng 

- Thu khác ngân sách: 1.265,210 triệu ñồng 



58 CÔNG BÁO Số 14 - 15 - 08 - 2009

- Thu sự nghiệp: 347,138 triệu ñồng 

- Thuế tài nguyên: 18,629 triệu ñồng 

 
2. Thu chuyển nguồn năm trước sang: 6.215,870 triệu ñồng 
 
3. Thu bổ sung cân ñối từ ngân sách cấp trên: 135.120,255 triệu ñồng 
Trong ñó:  
 
- Bổ sung cân ñối ngân sách: 90.515 triệu ñồng 

- Bổ sung có mục tiêu: 44.605,255 triệu ñồng 
 

II. Tổng chi ngân sách huyện: 130.502,556 triệu ñồng 
 
Trong ñó:  
 
1. Chi ñầu tư phát triển: 11.756,887 triệu ñồng 
 
2. Chi thường xuyên: 109.396,365 triệu ñồng 
 
Bao gồm:  

- Chi trợ giá ñiện ảnh miền núi: 201,16 triệu ñồng 

- Chi sự nghiệp kinh tế: 5.366,005 triệu ñồng 

- Chi sự nghiệp văn xã: 57.999,127 triệu ñồng 

- Chi quản lý hành chính – ðảng – ðoàn thể: 9.494,876 triệu ñồng 

- Chi quốc phòng: 435 triệu ñồng 

- Chi an ninh: 250,6 triệu ñồng 

- Chi khác ngân sách: 1.460 triệu ñồng 

- Dự phòng ngân sách: 800 triệu ñồng 

- Chi bổ sung cho ngân sách cấp xã, thị trấn: 33.389,597 triệu ñồng 
 

3. Chi mục tiêu: 9.349,304 triệu ñồng 
 

III. Cân ñối thu chi ngân sách huyện năm 2008 
 

1. Tổng thu ngân sách: 162.842,722 triệu ñồng 
Trong ñó:  
 

- Phần ngân sách TƯ hưởng: 47,898 triệu ñồng 

- Phần ngân sách tỉnh hưởng: 785,535 triệu ñồng 



Số 14 - 15 - 08 - 2009 CÔNG BÁO 59

- Phần ngân sách huyện hưởng: 149.907,126 triệu ñồng 

- Phần ngân sách xã hưởng: 12.102,163 triệu ñồng 
 

2. Tổng chi ngân sách huyện: 130.502,556 triệu ñồng 
 

3. Chi chuyển nguồn sang năm sau: 19.404,570 triệu ñồng 
 

ðiều 2. HðND huyện giao cho: 
 

UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 
 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Cẩm Khê khóa XVI, kỳ họp 
thứ mười sáu biểu quyết thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2009./. 
 

                                                                  CHỦ TỊCH 
 

                                                                     (ðã ký) 
 

                                                                   Trần Tiến Văn 
 
 
 
 
 
 


